
§ 11. Rozporzàdzenie obowiàzuje do dnia 31 grud-
nia 2010 r., z tym ˝e w odniesieniu do przedsi´biorstw,
o których mowa w Traktacie o przystàpieniu Rzeczypo-
spolitej Polskiej do Unii Europejskiej w za∏àczniku XII
w rozdziale 13 w sekcji D w pkt 1 w lit. b w tabeli:

1) w pkt 9, 25, 29, 36, 47—49 i 55 — rozporzàdzenie
obowiàzuje do dnia 31 grudnia 2009 r.;

2) w pkt 1, 2, 10 i 34 — rozporzàdzenie obowiàzuje do
dnia 30 czerwca 2010 r.;

3) w pkt 16 — rozporzàdzenie obowiàzuje do dnia
30 paêdziernika 2010 r.;

4) w pkt 24 — rozporzàdzenie obowiàzuje do dnia
30 listopada 2010 r.

§ 12. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem
og∏oszenia.

Minister Ârodowiska: J. Szyszko
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WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 6 listopada 2007 r.

sygn. akt U 8/05

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Maria Gintowt-Jankowicz — przewodniczàcy,

Zbigniew CieÊlak,

Marek Mazurkiewicz — sprawozdawca,

protokolant: Gra˝yna Sza∏ygo,

po rozpoznaniu, z udzia∏em wnioskodawcy oraz
Rady Ministrów i Prokuratora Generalnego, na rozpra-
wie w dniu 6 listopada 2007 r., wniosku Rzecznika
Praw Obywatelskich o zbadanie zgodnoÊci § 43 pkt 2
i 4 rozporzàdzenia Rady Ministrów z dnia 7 lutego
1983 r. w sprawie post´powania o Êwiadczenia emery-
talno-rentowe i zasad wyp∏aty tych Êwiadczeƒ (Dz. U.
Nr 10, poz. 49, ze zm.) w zakresie, w jakim przepisy te
mogà byç stosowane do: 1) osób innych ni˝ ma∏olet-
ni, którzy nie majà przedstawiciela ustawowego oraz
2) opiekunów faktycznych tych osób, z art. 30, art. 31
i art. 32 ust. 1 Konstytucji,

orzeka:

§ 43 ust. 2 i 4 rozporzàdzenia Rady Ministrów
z dnia 7 lutego 1983 r. w sprawie post´powania
o Êwiadczenia emerytalno-rentowe i zasad wyp∏aty
tych Êwiadczeƒ (Dz. U. Nr 10, poz. 49, z 1988 r. Nr 10,
poz. 73 oraz z 1990 r. Nr 68, poz. 402) w zakresie, w ja-
kim przepisy te odnoszà si´ do wyp∏at renty socjalnej
z powodu niepe∏nosprawnoÊci umys∏owej osobom
pe∏noletnim, które nie majà przedstawiciela ustawo-
wego, oraz w zakresie, w jakim odnoszà si´ do opieku-
nów faktycznych tych osób i do organów administra-
cji paƒstwowej stopnia podstawowego, zobowiàza-
nych przez organ rentowy do wystàpienia do sàdu
o ustanowienie opiekuna lub kuratora dla osoby
uprawnionej do renty, sà niezgodne z art. 30 i art. 31
w zwiàzku z art. 2 oraz art. 92 ust. 1 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej i nie sà niezgodne z art. 32
ust. 1 Konstytucji.

Maria Gintowt-Jankowicz

Zbigniew CieÊlak Marek Mazurkiewicz

1549

WYROK TRYBUNA¸U KONSTYTUCYJNEGO

z dnia 7 listopada 2007 r.

sygn. akt K 18/06

Trybuna∏ Konstytucyjny w sk∏adzie:

Marian Grzybowski — przewodniczàcy,

Teresa Liszcz — sprawozdawca,

Janusz Niemcewicz,

Miros∏aw Wyrzykowski,

Bohdan Zdziennicki,

protokolant: Krzysztof Zalecki,

po rozpoznaniu, z udzia∏em wnioskodawcy oraz
Sejmu i Prokuratora Generalnego, na rozprawie
w dniu 29 paêdziernika 2007 r., wniosku Rzecznika
Praw Obywatelskich o zbadanie zgodnoÊci:



1) art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych
(Dz. U. z 2000 r. Nr 14, poz. 176, ze zm.) w zakresie,
w jakim wy∏àcza on z mo˝liwoÊci odliczenia przez
podatników, o których mowa w art. 27 ust. 9 tej
ustawy, od dochodu osiàgni´tego z dzia∏alnoÊci
wykonywanej poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej zap∏aconych sk∏adek na ubezpieczenie
spo∏eczne, w sytuacji gdy sk∏adki te nie zosta∏y od-
liczone od dochodu w paƒstwie cz∏onkowskim
Unii Europejskiej, na terenie którego dzia∏alnoÊç ta
by∏a wykonywana,

2) art. 27b ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od
osób fizycznych w zakresie, w jakim wy∏àcza on
mo˝liwoÊç odliczenia przez podatników, o których
mowa w art. 27 ust. 9 ustawy, od podatku nale˝ne-
go z tytu∏u dzia∏alnoÊci wykonywanej poza grani-
cami Rzeczypospolitej Polskiej sk∏adek na ubezpie-
czenia zdrowotne, w sytuacji gdy sk∏adki te nie zo-
sta∏y odliczone w paƒstwie cz∏onkowskim Unii Eu-
ropejskiej, na terenie którego dzia∏alnoÊç ta by∏a
wykonywana,

z art. 32 w zwiàzku z art. 2 Konstytucji Rzeczypospo-
litej Polskiej,

orzeka:

I

1. Art. 26 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 26 lipca 1991 r.
o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U.
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, Nr 22, poz. 270, Nr 60,
poz. 703, Nr 70, poz. 816, Nr 104, poz. 1104, Nr 117,
poz. 1228 i Nr 122, poz. 1324, z 2001 r. Nr 4, poz. 27,
Nr 8, poz. 64, Nr 52, poz. 539, Nr 73, poz. 764, Nr 74,
poz. 784, Nr 88, poz. 961, Nr 89, poz. 968, Nr 102,
poz. 1117, Nr 106, poz. 1150, Nr 110, poz. 1190, Nr 125,
poz. 1363 i 1370 i Nr 134, poz. 1509, z 2002 r. Nr 19,
poz. 199, Nr 25, poz. 253, Nr 74, poz. 676, Nr 78,
poz. 715, Nr 89, poz. 804, Nr 135, poz. 1146, Nr 141,
poz. 1182, Nr 169, poz. 1384, Nr 181, poz. 1515, Nr 200,
poz. 1679 i Nr 240, poz. 2058, z 2003 r. Nr 7, poz. 79,
Nr 45, poz. 391, Nr 65, poz. 595, Nr 84, poz. 774, Nr 90,
poz. 844, Nr 96, poz. 874, Nr 122, poz. 1143, Nr 135,
poz. 1268, Nr 137, poz. 1302, Nr 166, poz. 1608, Nr 202,
poz. 1956, Nr 222, poz. 2201, Nr 223, poz. 2217

i Nr 228, poz. 2255, z 2004 r. Nr 29, poz. 257, Nr 54,
poz. 535, Nr 93, poz. 894, Nr 99, poz. 1001, Nr 109,
poz. 1163, Nr 116, poz. 1203, 1205 i 1207, Nr 120,
poz. 1252, Nr 123, poz. 1291, Nr 162, poz. 1691, Nr 210,
poz. 2135, Nr 263, poz. 2619 i Nr 281, poz. 2779 i 2781,
z 2005 r. Nr 25, poz. 202, Nr 30, poz. 262, Nr 85,
poz. 725, Nr 86, poz. 732, Nr 90, poz. 757, Nr 102,
poz. 852, Nr 143, poz. 1199 i 1202, Nr 155, poz. 1298,
Nr 164, poz. 1365 i 1366, Nr 169, poz. 1418 i 1420,
Nr 177, poz. 1468, Nr 179, poz. 1484 i Nr 183,
poz. 1538, z 2006 r. Nr 46, poz. 328, Nr 104, poz. 708
i 711, Nr 107, poz. 723, Nr 157, poz. 1119, Nr 183,
poz. 1353 i 1354, Nr 217, poz. 1588, Nr 226, poz. 1657
i Nr 249, poz. 1824 oraz z 2007 r. Nr 35, poz. 219, Nr 99,
poz. 658, Nr 115, poz. 791 i 793, Nr 176, poz. 1243,
Nr 181, poz. 1288 i Nr 191, poz. 1361) w zakresie, w ja-
kim wy∏àcza mo˝liwoÊç odliczenia przez podatników,
o których mowa w art. 27 ust. 9 tej ustawy, od docho-
du osiàgni´tego z dzia∏alnoÊci wykonywanej poza gra-
nicami Rzeczypospolitej Polskiej zap∏aconych sk∏adek
na ubezpieczenie spo∏eczne, w sytuacji gdy sk∏adki te
nie zosta∏y odliczone od dochodu w paƒstwie cz∏on-
kowskim Unii Europejskiej, na terenie którego dzia∏al-
noÊç ta by∏a wykonywana, jest niezgodny z art. 32
w zwiàzku z art. 2 Konstytucji Rzeczypospolitej Pol-
skiej.

2. Art. 27b ust. 1 ustawy powo∏anej w punkcie 1
wyroku w zakresie, w jakim wy∏àcza mo˝liwoÊç odli-
czenia przez podatników, o których mowa w art. 27
ust. 9 ustawy, od podatku nale˝nego z tytu∏u dzia∏al-
noÊci wykonywanej poza granicami Rzeczypospolitej
Polskiej sk∏adek na ubezpieczenie zdrowotne, w sytu-
acji gdy sk∏adki te nie zosta∏y odliczone w paƒstwie
cz∏onkowskim Unii Europejskiej, na terenie którego
dzia∏alnoÊç ta by∏a wykonywana, jest niezgodny
z art. 32 w zwiàzku z art. 2 Konstytucji.

II

Przepisy wymienione w cz´Êci I wyroku tracà moc
obowiàzujàcà z dniem 30 listopada 2008 r.

Marian Grzybowski

Teresa Liszcz Janusz Niemcewicz

Miros∏aw Wyrzykowski Bohdan Zdziennicki
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